
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano,   _06/03/2019_ 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  RRUU//    7700    //22001199  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 
Il Responsabile  

del Servizio Economico Finanziario  
(dott. Marco Milesi) 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 
560/2017 

Oggetto: AGGIORNAMENTO ALLA DATA DEL 6 MARZO 2019 DELL’ALBO DEI MEDICI DISPONIBILI A 
COLLABORARE CON L’AZIENDA E CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE PER 
PRESTAZIONI MEDICHE PRESSO L’AZIENDA NEI CONFRONTI DELLA DOTT.SSA DI MAGGIO MARIA RITA 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione del Direttore Generale n. DG/38/2017 del 27 febbraio 2017 è stato approvato 
il Regolamento per il Reclutamento del Personale che in particolare nel capitolo 3, articolo 8, comma 4 stabilisce:  
la procedura per la creazione di un albo di candidati idonei (senza un termine di presentazione delle candidature e 
con un aggiornamento periodico) è una modalità di selezione utilizzata per selezionare particolari professionalità 
(ad esempio personale medico) la cui presenza in Azienda è necessaria per garantire gli standard di 
accreditamento ed il cui reperimento risulta critico. In questa modalità di selezione, l’Amministrazione 
periodicamente prende atto delle candidature pervenute ed inserisce i professionisti in possesso dei titoli richiesti 
in un apposito albo da cui poter attingere in caso di necessità. Non è previsto un termine di presentazione delle 
candidature ma l’albo viene aggiornato periodicamente. I candidati inseriti nel predetto albo potranno 
eventualmente essere contattati per l’attivazione di una collaborazione”; 
 
richiamata la determinazione n. RU/51/2017 del 6/3/2017 con la quale si è disposto di indire una procedura 
comparativa per la creazione di un albo di medici in rapporto libero professionale disponibili a collaborare con 
l’Azienda (sedi di Milano e Merate); 

 
rilevato che il bando della predetta procedura comparativa non prevede la formazione di una graduatoria con 
attribuzione di punteggi, ma solo l’individuazione di un albo di candidati idonei al conferimento dell’incarico 
(senza un termine di presentazione delle candidature); 
 
richiamata la Determinazione n. RU/90/2017 dell’11/04/2017, n. RU/103/2017 del 28/04/2017, n. RU/119/2017 
del 16/05/2017, n. RU/163/2018 del 26/06/2017, RU/8/2018 del 9/01/2018, n. RU/34/2018 del 5/02/2018, n. 
RU/122/2018 del 2/05/2018, n. RU/145/2018 del 25/05/2018, n. RU/163/2018 dell’8/06/2018, n. RU/196/2018 
del 4/07/2018, n. RU/225/2018 del 6/08/2018, n. RU/266/2018 del 26/09/2018 e n. RU/40/2019 del 12/02/2019 
con le quali si è disposto di prendere atto delle seguenti candidature pervenute e di procedere alla formazione 
del seguente albo di medici disponibili a collaborare con l’Azienda: 



2 

Cognome e nome Luogo e data di nascita 
Data candidatura e 
numero protocollo 

MATVEYEVA OLENA UCRAINA 17/09/1967 13/03/2017   3427 

DE GIORGIS VALENTINA MILANO  24/11/1988 13/03/2017  3433 

TURCHINA EUGENIA MOLDAVIA  06/01/1963 13/03/2017  3473 

CHETA NGUIOBOU JOSQUIN CAMERUN 18/12/1986 14/03/2017   3494 

TAGNE MAYAP ARMELA ANNE SABINE FRANCIA 03/08/1983 14/03/2017   3496 

TAGO MAMANI JUAN CARLOS PERU'  20/09/1972 14/03/2017   3555 

BETTINI GIADA MILANO 04/01/1991 14/03/2017   3549 

PETRU CUJBA MOLDAVIA 30/09/1958 14/03/2017   3512 

LEPENNE YURI MILANO 22/07/1989 15/03/2017   3653 

TOLLER MARIO ETTORE MILANO 25/09/1965 15/03/2017   3656 

MUSILLO MICHELE MILANO 17/09/1965 16/03/2017   3707 

COLOMBO ALESSIO MERATE 22/04/1991 17/03/2017   3732 

COCCIOLI GIANLUCA BRINDISI 16/08/1990 20/03/2017   3910 

NELVA STELLIO LEONARDO MILANO 09/02/1991 21/03/2017   3958 

PELLEGRINO GRETA CUNEO 16/12/1991 22/03/2017   4036 

GRIMALDI SALVATORE CATANZARO 09/09/1962 23/03/2017   4218 

BRAMBILLA ELENA MILANO 21/01/1991 24/03/2017   4288 

MAURI MARTINA LECCO 20/08/1991 27/03/2017    4310 

MALTESE ANTONELLA ALCAMO 02/12/1982 27/03/2017   4319 

MARANDO MARCO MILANO 18/08/1991 27/03/2017   4358 

CASELLA GIANLUCA  MILANO 24/11/1975 27/03/2017   4381 

SONZINI ROBERTA BORGOMANERO 10/01/1990 29/03/2017   4594 

SALSANO ELISA NOCERA INFERIORE 22/12/1986 29/03/2017   4572 

FRATI GEMMA CASTIGLION FIORENTINO 22/01/1990 31/03/2017   4740 

FALLARA GIUSEPPE MILANO 24/03/1992 31/03/2017   4741 

FAUSTO RICCARDO ORVIETO 22/07/1991 31/03/2017   4774 

SAVCHYSHYNA KATERYNA UCRAINA 01/06/1988 03/04/2017   4798 

FAVRET PAOLO VENEZIA 22/10/1966 03/04/2017   4851 

BOMA VENUSTO HILARY SUDAN 02/02/1970 04/04/2017   4914 

URRU MATTEO VARESE 21/10/1989 04/04/2017   4919 

DASSONI FEDERICA MILANO 22/08/1972 04/04/2017   4970 

MURATORIO FRANCESCO  IMPERIA 25/10/1988 11/04/2017   5336 

MASSONI ELENA PAVIA 02/10/1991 12/04/2017   5462 

BASTONE ANTONIO CARFIZI 26/01/1951 13/04/2017   5512 

IACOB GIULIO UDINE 14/02/1991 14/04/2017   5596 

DE GENNARO VITO BITONTO 05/05/1982 19/04/2017   5785 

FRANZETTI JESSICA CARATE B.ZA 25/07/1988 19/04/2017   5786 

MARCELLE SANDRA NGANKAM NKONGTCHOU CAMERUN 22/11/1989 26/04/2017   5952 

DE TISI CHIARA MILANO 23/04/1991 26/04/2017  5982 

BOGHEAN MARIANA MOLDAVIA 01/02/1981 26/04/2017   6016 

OSTROVSKYY OLEKSANDR UCRAINA  3/08/1965 27/04/2017   6072 

CEBAN MARGARITA MOLDAVIA 31/05/1969 28/04/2017   6127 

BOUZIANE MOHAMED ABDELHAKIM ALGERIA 18/03/1968 02/05/2017   6241 

COSSUTTA ROBERTA VENEZIA 10/07/1974 05/05/2017   6425 

ARLATI EDOARDO ALDO ANDREA MILANO 04/01/1965 08/05/2017   6457 

TOZZI MARGHERITA MILANO 06/03/1987 08/05/2017   6480 

ALONGI CARMELA CAMPOBELLO DI LICATA 20/05/1960 09/05/2017   6482 

MANTELLINI BARBARA MILANO 25/02/1973 11/05/2017   6622 

PRATO' SIMONE CANTU' 02/09/1987 11/05/2017   6663 

ZACCARDI VALERIA CARATE B.ZA 02/11/1990 11/05/2017   6672 

MILANA UMBERTO SUCCIVO 01/03/1956 15/05/2017   6727 

MURATORIO FRANCESCO  IMPERIA 25/10/1988 17/05/2017   6888 

STRACUZZI MARTA RHO 21/05/1986 17/05/2017   6892 

SALMOIRAGHI FABRIZIO ABIATEGRASSO 09/04/1972 18/05/2017   6940 

NICOLOSI SELENE MILANO 19/12/1990 19/05/2017   6960 

UGAZIO MARIA GIOVANNA RITA AUGUSTA NOVARA 22/12/1958 22/05/2017   7042 

RICCI ANTONIO MARIA CASORATE PRIMO 28/03/1966 24/05/2017   7116 

PLACENTI CLAUDIO CALTAGIRONE 29/11/1990 24/05/2017   7170 

MUSSINI CAMILLA PAVIA 15/10/1983 30/05/2017   7419 

BALESTRERI MARIA MICHELA MILANO 20/01/1957 31/05/2017   7481 

VIGONE BARBARA VARALLO 23/10/1976 06/06/2017   7706 

SANGIORGIO ARIANNA ERBA 10/03/1991 08/06/2017   7857 



3 

CASIRAGHI ARIANNA MILANO 12/02/1990 13/06/2017   8036 

ASSOLARI LARA PAVIA 19/03/1986 14/06/2017   8130 

MANZINI LAURA Vigevano 25/04/1980 22/06/2017 8447 

COLOMBO FEDERICA Milano   02/04/1955 14/07/2017 9609 

CILIA FRANCESCO Ragusa  30/03/1991 19/07/2017 9786 

MARINO FORTUNATO ENZO Reggio Calabria 25/01/1961 24/08/2017 19986 

VIGGIANI FEDERICA Siena 02/06/1983 31/08/2017 20526 

HAJDHICA THANASI Vlore (Albania) 12/04/1984 04/09/2017 11484 

CIPOLLA CLELIA MARIA GIUSEPPINA San Cataldo (CL) 25/02/1980 04/09/2017 11485 

ZANNI FRANCESCA Milano 08/02/1990 11/09/2017 11998 

CARDELLI LAURA SOFIA Pisa 19/01/1991 18/09/2017 12274 

BERTRAND TEGUIA KENMOGNE Douala (EE)  20/05/1984 17/10/2017 13919 

KINZIKEEVA ELLA Russia  12/10/1984 19/10/2017 14081 

PORCIELLO MARIA ELENA Napoli 20/08/1986 29/11/2017 16105 

LOBASCIO GESSICA Milano 02/10/1988 11/12/2017 16668 

GAZZANIGA GIULIA Milano 19/09/1989 27/12/2017 17420 

PUCE VERONICA Galatina (LE) 25/09/1991 28/12/2017 17507 

CASATI RAFFAELLA Milano (MI) 17/04/1959 09/01/2018    330 

LECCHI ELISABETTA Milano, 14/01/1990 24/01/2018 1056 

TRITTO EMANUELA MONZA 01/05/1970 2473   26/02/2018 

SPIRK REGINA CHRISTIANE ST. GALLEN 22/10/1953 3491   12/03/2018 

JAKOB PANZERI MERATE 03/07/1991 3628   14/03/2018 

AMBROSINO VALERIA ACQUAVIVA DELLE FONTI 17/11/1992 3681   14/03/2018 

PUNZI VERONICA VIMERCATE 07/06/1992 4063   20/03/2018 

RIGAMONTI NICOLETTA LECCO 06/06/1991 5788   16/04/2018 

MARIANI FRANCESCO MONZA 20/03/1992 6013   19/04/2018 

FUMAROLA BENEDETTA TRENTO 28/06/1991 6262   24/04/2018 

MELINTE CRISTINA TELENESTI 30/07/1984 6450   2/05/2018 

BRUGGI MARCO VIGEVANO 05/05/1981 04/06/2018 

CHETA JOSQUIN CAMERUN 18/12/1986 07/06/2018 

TANGANG LYDIE GISELE CAMERUN 25/01/1989 9359 19/06/2018 

GATTI ANTONELLA TARQUINA 11/11/1986 20/06/2018 

XHAFERRI NDRICIM ALBANIA 25/07/1958 9868 28/06/2018 

DI DEO PRISCILLA ORTONA (CH) 30/03/1988 11573 2/08/2018 

BINETTI PAOLO MOLFETTA 07/06/1991 12097 22/08/2018 

THANASI HAJDHICA VLOPE (ALBANIA) 12191 28/08/2018 

DE VITIS LUIGI ANTONIO TRICASE 13/08/1992 06/09/2018 

MARDANI CHAHARLANG MARIAM MILANO 04/02/1991 17/09/2018 

SCARDINO ANDREA PESARO 20/12/1991 12694 10/09/2018 

BONFANTI FEDERICO MILANO 05/11/1992 12695 10/09/2018 

ZAGARIA MARIAPIA ANDRIA 12/07/1986 21/09/2018 

BUCCINO EUGENIA  SAN MARCO IN LAMIS 16/05/1983 30/10/2018 

DJENGA SIEWE LYDIE MARTIELE CAMERUN 12/09/1989 13/11/2018 

CONCIAURO RENATA BEATRICE PALERMO 12/10/1984 16629 03/12/2018 

BARTONE LAURA LOCRI (RC) 21/10/1983  7        02/01/2019 

DI MAGGIO MARIA RITA PALERMO 14/06/1975 2177 11/02/2019 

 
vista la nota in atti della dr.ssa Jolanda Bisceglia, Direttore Socio Sanitario, con la quale, come concordato con il 
Direttore Generale dell’Azienda al fine di mantenere inalterati gli standard e di garantire l’attività diurna di 
reparto e la copertura dei turni di guardia notturni, chiede l’attivazione di n. 1 contratto libero professionale con 
la dott.ssa Di Maggio Maria Rita (nata il 14/06/1975), come meglio sotto riportato: 
 

Cognome e nome 
Data di 
nascita 

Contratto sede 

Di Maggio Maria 
Rita 

14/06/1975 

Attività diurna di reparto: impegno massimo settimanale di 30 ore 
corrispondenti a 130 ore mensili con compenso di 27,00 € lordi orari. 

Possibilità di effettuare turni di guardia medica notturni (dalle ore 20:30 alle 
ore 8:30), con una remunerazione di 150,00 € lordi per ciascun turno. 

ASP IMMeS 
e PAT 

 
con riserva di presa d’atto di inizio del rapporto e a tutto il 31.12.2019 alle condizioni modalità e patti del 
disciplinare d’incarico allegato in atti; 
 



4 

dato atto, altresì, che l’attività di cui sopra non costituisce presupposto per eventuale nomina a tempo 
indeterminato o forma simile, e ciò in quanto la materia di che trattasi è specificatamente regolamentata; 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
DISPONE 

per le motivazioni tutte citate in premessa 
 

1) di procedere al conferimento del seguente incarico libero professionale presso l’Azienda: 
 

Cognome e nome Data di nascita Contratto 

Di Maggio Maria Rita 14/06/1975 

Attività diurna di reparto: impegno massimo settimanale di 30 ore 
corrispondenti a 130 ore mensili con compenso di 27,00 € lordi orari. 

Possibilità di effettuare turni di guardia medica notturni (dalle ore 20:30 
alle ore 8:30), con una remunerazione di 150,00 € lordi per ciascun turno. 

 
con riserva di presa d’atto di inizio del rapporto e a tutto il 31.12.2019 ed alle condizioni modalità e patti del 
disciplinare d’incarico allegato in atti; 
 
2) di precisare che la configurazione giuridica dell’attività di cui sopra esonera l’Ente da obbligo previdenziale 
(INPDAP) nei confronti del professionista interessato fatti salvi gli aspetti fiscali a carico del medesimo nonché 
quanto previsto dalla vigente normativa in materia;  
 
3) di dare atto che l’incarico di cui al punto 1) potrà cessare anche prima della prevista scadenza con il venir 
meno delle cause che lo hanno determinato; 
 
4) di dare altresì atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento quantificati in 36.504,00 € 
per mesi nove (di cui 35.100,00 € per il collaboratore e 1.404,00 € - pari al 4% - per contributo previdenziale – al 
lordo di eventuali altri oneri previdenziali e fiscali) saranno finanziati nell’ambito delle previsioni del bilancio 
2019.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 

Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


